
UCHWAŁA NR 483/LXVIII/24 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników, kandydatów na 
strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Nowa Ruda uczestniczących 

w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (T.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688.) w związku z art. 15 oraz 15a ustawy 
z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (T.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 194; zm.: Dz. U. 
z 2023 r. poz. 658 i poz. 1560.), Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla: 

1) strażaka ratownika uczestniczącego w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych oraz strażaka 
ratownika uczestniczącego w działaniach, o których mowa w art. 3 pkt. 7 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 194 z późn. zm.) w wysokości 23,00 zł za każdą 
rozpoczętą godzinę uczestnictwa w działaniach ratowniczych, 

2) strażaka ratownika uczestniczącego w szkoleniach, oraz kandydata na strażaka ratownika OSP, o którym 
mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 194 z pózn. zm.) w wysokości 8,00 zł za każdą rozpoczęta godzinę uczestnictwa 
w szkoleniach, 

3) strażaka ratownika uczestniczącego w ćwiczeniach w wysokości 20,00 zł za rozpoczętą godzinę 
uczestnictwa w ćwiczeniach, 

4) strażaka ratownika za udział w działaniach innych niż ratownicze, o których mowa w art. 15a ustawy 
z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 194 z późn. zm.) tj. 
w alarmowaniu i ostrzeganiu ludności o zagrożeniach, zabezpieczeniu imprez i uroczystości 
organizowanych lub współorganizowanych przez Gminę, działaniach prewencyjnych na rzecz 
bezpieczeństwa publicznego oraz ochrony przeciwpowodziowej na terenie Gminy w wysokości 20,00 zł 
za każdą pełną godzinę udziału w zadaniach w oparciu o pisemne potwierdzenie udziału przez osobę 
kierującą działaniami strażaków ratowników OSP. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 3. Traci moc uchwała nr 290/XLI/22 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 2 lutego 2022 w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Nowa 
Ruda uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FA465F1-25A9-4B6E-BCFA-F6460426A628. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 15 i 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach pożarnych strażakowi 
ratownikowi OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 
a także kandydatowi na strażaka ratownika OSP, który uczestniczył w szkoleniu niezależnie od 
otrzymywanego wynagrodzenia przysługuje ekwiwalent pieniężny. Wysokość ekwiwalentu ustala Rada 
Gminy nie rzadziej niż raz na 2 lata w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może 
przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" na podstawie 
art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1251 i 1429) przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego. Uchwała zakłada 
zróżnicowanie stawki za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych i za udział w szkoleniach 
lub ćwiczeniach, z uwagi na różny zakres oraz charakter wykonywanych czynności objętych ekwiwalentem. 
Stawki ekwiwalentu mieszczą się w granicach określonych w art. 15 ust. 2 cytowanej ustawy o ochotniczych 
strażach pożarnych. 

Z uwagi na konieczność zachowania ciągłości regulacji prawnej dotyczącej ekwiwalentu dla członków 
ochotniczych straży pożarnych, Rada Gminy Nowa Ruda zauważa potrzebę określenia mocy obowiązującej 
uchwały od dnia 1 stycznia 2024 r. 

Rozwiązanie takie jest celowe, albowiem umożliwi rozliczenie działań ratowniczych jednostek 
ochotniczych straż pożarnych z terenu Gminy Nowa Ruda podjętych od początku stycznia 2024 r. na rzecz 
ochrony życia, zdrowia oraz mienia lokalnej społeczności. W ocenie Rady Gminy Nowa Ruda rozwiązanie 
takie nie stoi w sprzeczności z zasadami demokratycznego państwa prawnego (art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1461). Wprowadzany akt polepsza sytuację adresatów danej normy (członków OSP) albowiem przyznaje 
im wyższe kwoty ekwiwalentu, a jednocześnie nie pogarsza sytuacji prawnej pozostałych adresatów, 
albowiem swoją regulacją normuje – i jednakowo traktuje – sytuację wszystkich OSP z terenu Gminy Nowa 
Ruda (wyrok Trybunału Konstytucyjnego z 25 września 2000 r., sygn. akt K 26/99, OTK 2000, nr 6, 
poz. 186). Mimo działania wstecz aktu prawnego będzie on zatem realizował zasady demokratycznego 
państwa prawnego. 

 Przewodniczaca Rady  

  

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FA465F1-25A9-4B6E-BCFA-F6460426A628. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 483/LXVIII/24 RADY GMINY NOWA RUDA z dnia 24 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


